la Competencia desleal, tomando en consideración los medios que resulten idóneos para revertir los efectos que la 
publicidad objeto de sanción hubiera ocasionado. 

publicitario cuestionado ha contado con un significativo peso publicitario, por cuanto, 
tal como ha manifestado Total Artefactos, el anuncio infractor fue difundido en 
quinientas once (511) oportunidades desde el 18 de abril hasta el 24 de mayo de 
2004 en los canales 2, 4, 7, 9 de televisión de señal abierta y 6, 8, 10 y 12 de 
televisión por cable, así como cuatrocientas cincuenta y cuatro (454) 
oportunidades, desde el 20 de abril hasta el 24 de mayo de 2005, en los canales 
2, 4, 5, 7 y 9 de señal abierta, y en el canal 6 de televisión por cable. 

Asimismo, para efectos de la graduación de la sanción del presente 
procedimiento, la Comisión, adicionalmente, considera pertinente tomar en cuenta